－1－

沪浦发改办〔2025〕214 号

上海市浦东新区发展和改革委员会文件

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

对浦东新区政协七届四次会议

第 121 号提案的会办意见

上海市浦东新区商务委员会：

新区政协高桂花、鞠荣华、方靖委员提出的《关于建设浦东

中小微民营企业出海信息共享平台的建议》提案（第 19 号）收

悉。经研究，现将会办意见函告如下：

浦东新区是上海“五个中心”建设核心区，也是强化全球资源

配置、科技创新策源、高端产业引领、开放枢纽门户等“四大功

能”的主战场。为加快构建对外投资服务促进体系，切实提高各

类投资主体境外投资的便利化程度，在浦东新区商务委和保税区

管理局的支持下，中国（上海）自由贸易试验区境外投资服务平

办理结果：留作参考

公开属性：主动公开·全文

 －2－

台于 2014 年 9 月正式上线运营。境外投资服务平台整合了服务

机构的优势资源，提供投资地介绍、行业分析、境外投资专业服

务等综合咨询功能，在法律风险管理、资产评估、项目融资、跨

境结算、会计服务、税务方案、保险方案等方面，构建高效、专

业、便捷的一站式服务体系，在促进中国企业“走出去”方面发挥

了重要作用。

以上意见供你单位统一答复提案者时参考。

上海市浦东新区发展和改革委员会

                              2025 年 3 月 11 日

联系人姓名：孙浚晞                   联系电话：68544312

联系地址：世纪大道 2001号 3 号楼 319 室     邮政编码：200135